Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 20-05-2021
Insolventienummer F.02/20/2
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000125525:F001
Datum uitspraak 07-01-2020
R-C mr. I.C. Prenger- De Kwant
Curator mr H.G.A.M. Spoormans

Algemene gegevens

Naam onderneming

DIC Beheer B.V. 06-02-2020
1

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Curanda exploiteert een winkel op het gebied van telecommunicatie en 06-02-2020
internet onder de naam "Phone House Breda". 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € -50.000,00

2018 €-70.000,00 €111.000,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 06-02-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0e1041b2-5631-ea11-80ec-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=01af6874-131c-e611-80cc-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€ 1.208,86

€ 4.394,42

€ 4.393,84

€ 4.393,56

€ 4.393,61

€ 4.597,80

Verslagperiode

van
7-1-2020

t/m
31-1-2020

van
1-2-2020

t/m
30-4-2020

van
1-5-2020

t/m
10-8-2020

van
11-8-2020

t/m
15-11-2020

van
16-11-2020

t/m
10-2-2021

van
11-2-2021

t/m
10-5-2021

06-02-2020

1

06-05-2020
2

19-08-2020
3

19-11-2020
4

22-02-2021

5

20-05-2021
6

06-02-2020

1

06-05-2020
2

19-08-2020
3

19-11-2020
E 4

22-02-2021

5

20-05-2021
6



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

6

totaal

Bestede uren

11 uur 24 min

13 uur 36 min

2 uur 24 min

2 uur 6 min

2 uur 18 min

1 uur 36 min

33 uur 24 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van curanda is de heer D.J.C. van der Does. 06-02-2020

1

1.2 Lopende procedures
N.v.t. 06-02-2020

1

1.3 Verzekeringen

Curanda heeft de reguliere bedrijfsverzekeringen afgesloten, waaronder een 06-02-2020
inventarisverzekering, opstalverzekering en aansprakelijkheidsverzekering via 1
Nationale-Nederlanden.

1.4 Huur

Curanda huurt een winkelpand. De huurovereenkomst is met toestemming van 06-02-2020
de RC d.d. 9 januari 2020 opgezegd tegen 16 april 2020. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Curanda heeft de bedrijfsactiviteiten overgenomen uit het faillissement van 06-02-2020
The Phone House-organisatie. Hoge aanloopkosten en tegenvallende 1
omzetten c.q. verkoopopbrengsten, onder meer ten gevolge van een te lage

aanloop in de winkel heeft uiteindelijk geleid tot twee achtereenvolgende

verlieslatende boekjaren, waardoor curanda niet meer over de middelen

beschikt om aan haar verplichtingen te kunnen voldoen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-02-2020
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-02-2020
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-1-2020 1 toestemming RC 09-01-2020
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Bestuderen van de arbeidsovereenkomst, correspondentie met de RC over de 06-02-2020
toestemming van het ontslag alsmede het opstellen van de ontslagbrief. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Computerapparatuur, winkelinventaris en kantoormeubelen. 06-02-2020

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

De fiscus heeft een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie van de aanwezige bedrijfsmiddelen.

Correspondentie, overleg alsmede telefonische contacten in verband met de
verkoop van de bedrijffsmiddelen door middel van een online veiling.

Correspondentie met makelaar in verband met afmelden alarm.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Telecomproducten, zoals accessoires voor telefonie, in de vorm van onder meer
hoesjes, opladers, et cetera.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie van de voorraden en onderhanden werk.

Zie hierboven onder 3.5

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

06-02-2020
1

06-05-2020
2

06-02-2020
1

06-05-2020
2

19-08-2020
3

06-02-2020
1

06-02-2020

mE1

06-05-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De omvang van de debiteuren bedraagt, volgens opgave van de bestuurder, €
1.991,15. Volgens de bestuurder kan de desbetreffende debiteur evenwel een

beroep doen op verrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
N.v.t.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de bestuurder is sprake van een leasecontract met
betrekking tot de inbouwspots van het plafond in het winkelpand.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

5.6 Retentierechten

In onderzoek.

Niet van gebleken.

06-02-2020
1

06-02-2020
1

06-02-2020
1

06-02-2020
1

06-02-2020

1

06-02-2020

1

06-02-2020

1

06-05-2020
2



5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Opstellen algemene bankenmailing alsmede correspondentie naar aanleiding
daarvan. Bestuderen en administreren bankafschriften.

Bestuderen en administreren bankafschriften.

Zie voorgaand verslag.

06-02-2020

1

06-05-2020
2

06-02-2020

1

06-02-2020
1

19-08-2020
3

19-11-2020
Ek



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde. 06-02-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheden van een beperkte doorstart onderzocht en 06-02-2020
daartoe ook gesprekken gevoerd met enkele potentiéle kandidaten maar deze 1
gesprekken zijn op niets uitgelopen.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Telefonisch overleg alsmede correspondentie met mogelijke 06-02-2020
overnamekandidaten. 1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 06-02-2020
1
Aan voldaan. 19-08-2020

3



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 06-02-2020
1

De jaarrekening 2018 is tijdig gedeponeerd. De jaarrekening 2019 is ten 19-08-2020

gevolge van het failissement niet gedeponeerd. 3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Curanda kwalificeert als een kleine rechtspersoon ex artikel 2:396 lid 1 BW en 06-02-2020
behoeft derhalve geen goedkeurende accountantsverklaring over te leggen. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 06-02-2020
1

Aan voldaan. 19-08-2020
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-02-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
06-02-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
20-05-2021
Toelichting
. 6
Niet van gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De rechtmatigheidsonderzoeken dienen nog verricht te worden. 06-02-2020
1
I De rechtmatigheidsonderzoeken zijn afgerond. 20-05-2021

6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie met RC in verband met opzegging huurovereenkomst
alsmede correspondentie met verhuurder van het winkelpand.

Correspondentie met de Belastingdienst over achtergronden van het
faillissement.

Bestuderen akte van oprichting alsmede Handelsregister in verband met het
uitvoeren van de reguliere rechtmatigheidsonderzoeken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€10.123,02

€ 15.469,81

€ 15.822,96

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.591,00

€ 9.804,00

€ 16.679,00

8.3 Pref. vord. UNV
€1.861,78

8.4 Andere pref. crediteuren

06-02-2020

1

06-05-2020
2

19-11-2020
4

06-02-2020
1

06-05-2020

2

19-11-2020
4

06-02-2020

1

06-05-2020
2

19-08-2020
3

06-05-2020
2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

4 06-02-2020
1

8 06-05-2020
2

9 19-08-2020
3

10 19-11-2020
Ek

11 22-02-2021
5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€6.727,71 06-02-2020
1

€ 184.928,41 06-05-2020
2

€ 185.813,55 19-08-2020
3

€ 186.671,99 19-11-2020
=k

€ 186.656,72 22-02-2021
5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet aan te geven. 06-02-2020
1
W aarschijnlijk zal het failissement worden opgeheven wegens gebrek aan 19-08-2020

baten. 3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteurenpositie, aanschrijven crediteuren alsmede overige
correspondentie in verband met verificatie van de vorderingen.

Voortzetten werkzaamheden in verband met de verificatie van de ingediende
vorderingen.

Zie voorgaand verslag.

Correspondentie met enkele nagekomen crediteuren in verband met de
verificatie van hun vorderingen.

Zie voorgaand verslag.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie hierboven onder 1.2.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

06-02-2020

1

06-05-2020
2

19-08-2020
3

19-11-2020
4

22-02-2021

5

06-02-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nader inventariseren crediteurenpositie. Liquideren activa alsmede verrichten
rechtsmatigheidsonderzoeken zoals genoemd onder 7.

Afronden van de rechtmatigheidsonderzoeken. Afhankelijk van de uitkomst
daarvan zal het faillissement vermoedelijk vervolgens voor opheffing worden
voorgedragen.

Zie voorgaand verslag.

De rechtmatigheidsonderzoeken zijn afgerond. Daaruit zijn geen
onregelmatigheden naar voren gekomen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet aan te geven.
In de aankomende verslagperiode zal het failissement voor opheffing worden
voorgedragen.

Zie voorgaand verslag.

I Het faillissement zal voor opheffing worden voorgedragen.

10.3 Indiening volgend verslag
I 20-11-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen aanvangsverslag alsmede tussentijds financieel verslag.
Opstellen vervolgverslag alsmede tussentijds financieel verslag.

Zie voorgaand verslag.

06-02-2020
EE
19-08-2020
EEE
19-11-2020
=k
20-05-2021
[ 6
06-02-2020
mE1
19-11-2020
E 4
22-02-2021
ER
20-05-2021
E 6
20-05-2021
[ 6
06-05-2020
EEZ
19-08-2020
=
19-11-2020

Ek



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


